PAGE

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Постановление Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 13 августа 2010 года № 171-ПП
Правительство  Кабардино-Балкарской  Республики   постановляет:
Внести в Постановление Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 13 августа 2010 года № 171-ПП «О поддержке инновационных проектов субъектов малого и среднего предпринимательства в Кабардино-Балкарской Республике»  следующие изменения:
1. В Положении о порядке предоставления субсидий (грантов) субъектам малого и среднего предпринимательства на реализацию инновационных проектов, утвержденном указанным Постановлением:

а) пункт 4 дополнить подпунктом 4.3 следующего содержания:
«4.3. Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства – юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих патентно-лицензионные операции и защиту интеллектуальной собственности в рамках реализации инновационных проектов.

Субсидии предоставляются субъектам малого и среднего предпринимательства фактически осуществившим затраты на патентно-лицензионные операции и защиту интеллектуальной собственности.
Размер субсидии составляет не более 50% от общей стоимости произведенных и документально подтвержденных затрат на патентно-лицензионные операции и защиту интеллектуальной собственности.

Субъект малого и среднего предпринимательства вправе получить не более трех субсидий на частичную компенсацию затрат на патентно-лицензионные операции и защиту интеллектуальной собственности.
Максимальный размер субсидии не может превышать 300 тыс. рублей на один субъект малого и среднего предпринимательства.»;

б) пункт 7:

абзац  одиннадцатый, двенадцатый, тринадцатый, шестнадцатый исключить;

дополнить абзацами следующего содержания:
«заверенные руководителем организации копии договоров, расчетно-платежных документов, актов выполненных работ, подтверждающих произведенные субъектом малого и среднего предпринимательства затраты на технологические инновации (в случае предоставления субсидии в соответствии с пунктом 4.2 настоящего Положения);
заверенные руководителем организации копии договоров, расчетно-платежных документов, актов выполненных работ, подтверждающих произведенные субъектом малого и среднего предпринимательства расходы на проведение патентно-лицензионных операций и защиту интеллектуальной деятельности (в случае предоставления субсидии в соответствии с подпунктом 4.3 настоящего Положения);

копии патента, лицензии (при наличии).»;
в) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. После решения Комиссии Министерство в пятидневный срок уведомляет субъект малого и среднего предпринимательства о предоставлении субсидии или об отказе в государственной поддержке.»;

г) абзац второй пункта 18 изложить в следующей редакции:

«Субъект малого и среднего предпринимательства представляет в Министерство:

отчет о ходе реализации проекта ежеквартально. Поступившие отчеты вносятся Министерством на рассмотрение Совета;
анкету  получателя поддержки  на момент получения поддержки, а также ежегодно в течение последующих двух календарных лет за соответствующий отчетный период (январь-декабрь) – до 1 апреля года, следующего за отчетным согласно приложению к настоящему Положению.».
2. Приложение к Положению о порядке предоставления субсидий (грантов) на реализацию инновационных проектов субъектов малого и среднего предпринимательства дополнить формой анкеты получателя поддержки (согласно приложению).

3. Из Состава Научно-технического совета по рассмотрению инновационных проектов субъектов малого и среднего предпринимательства Кабардино-Балкарской Республики и заявок о присвоении (лишении) статуса регионального технопарка в Кабардино-Балкарской Республике, утвержденного указанным Постановлением  исключить Мирзоеву А.Р. - проректора по экономике Кабардино-Балкарского института бизнеса.
    Председатель Правительства

Кабардино-Балкарской Республики                                                      И. Гертер

Приложение
к Постановлению Правительства

Кабардино-Балкарской Республики

от  __________   2012 года №____

	АНКЕТА ПОЛУЧАТЕЛЯ ПОДДЕРЖКИ

	I. Общая информация о субъекте малого или  среднего предпринимательства - получателе поддержки

	(полное наименование субъекта малого или среднего предпринимательства)

	(дата оказания поддержки)

	(ИНН получателя поддержки)

	(отчетный год)

	(система налогообложения получателя поддержки)

	(сумма оказанной поддержки, тыс. руб.)

	(субъект Российской Федерации, в котором оказана поддержка)

	(основной вид деятельности по ОКВЭД)

	II. Вид оказываемой поддержки:

	III. Основные финансово-экономические показатели субъекта малого и среднего предпринимателя получателя поддержки:

	№
	Наименование показателя
	Ед. измерения
	на 1 января     _____ года
(год, предшествующий оказанию поддержки)
	на 1 января _____ года
(год оказания поддержки)
	на 1 января _____ года
(первый год после оказания поддержки)
	на 1 января        _____ года
(второй год после оказания поддержки)

	1
	Выручка от реализации товаров (работ, услуг) без учета НДС
	тыс. руб.

	2
	Отгружено товаров собственного производства (выполнено работ и услуг собственными силами)
	тыс. руб.

	3
	География поставок (кол-во субъектов РФ в которые осуществляются поставки товаров, работ, услуг)
	ед.

	4
	Номенклатура производимой продукции (работ, услуг)
	ед.

	5
	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей)
	чел.

	6
	Среднемесячная начисленная заработная плата работников
	тыс. руб.

	7
	Объем налогов, сборов, страховых взносов, уплаченных в бюджетную систему Российской Федерации (без учета налога на добавленную стоимость и акцизов)
	тыс. руб.

	8
	Инвестиции в основной капитал, всего:
	тыс. руб.

	9
	привлеченные заемные (кредитные) средства
	тыс. руб.

	9.1
	из них: привлечено в рамках программ государственной поддержки
	тыс. руб.

IV. Дополнительные финансово-экономические показатели субъекта малого и среднего предпринимателя

	№
	Наименование показателя
	Ед. измер.
	на 1 января        _____ года
(год, предшествующий оказанию поддержки)
	на 1 января _____ года
(год оказания поддержки)
	на 1 января _____ года
(первый год после оказания поддержки)
	на 1 января _____ года
(второй год после оказания поддержки)

	Заполняется субъектами малого и среднего предпринимательства занимающимися экспортом

	1
	Объем экспорта, в том числе отгружено товаров собственного производства (выполнено работ и услуг собственными силами) за пределы Российской Федерации
	тыс. руб.

	1.1
	Доля объема экспорта в общем объеме отгруженной продукции
	%

	2
	Количество стран, в которые экспортируются товары (работы, услуги)
	ед.

	Заполняется субъектами малого и среднего предпринимательства, занимающимися инновациями

	1
	Отгружено инновационных товаров собственного производства (выполнено инновационных работ и услуг собственными силами)
	тыс. руб.

	1.1
	Доля экспортной инновационной продукции в общем объеме отгруженной инновационной продукции
	%

	2
	Число вновь полученных патентов на изобретение, на полезную модель, на промышленный образец, использованных в отгруженных инновационных товарах собственного производства, всего:
	ед.

	2.1
	в том числе: на изобретение
	ед.

	2.2
	в том числе: на полезные модели
	ед.

	2.3
	в том числе: на промышленные образцы
	ед.

	Руководитель организации

	    подпись

	индивидуальный предприниматель

	подпись

М.П.